



چین و عراق مهم‌ترین مقاصد صادراتی ایران شدند

کارنامه تجارت خارجی کشورمان در بهمن ماه عمیاریاد و ۸۱۷میلیون دلار بود که سهم صادرات ۳میلیارد و ۱۳۵ میلیون دلار و سهم واردات ۳میلیارد و ۶۸۲میلیون دلار بوده است. به گزارش تسنیم، کارنامه تجارت کشورمان در مجموع یازده ماه سال جاری، ۱۳۴میلیون تن کالا به‌ارزش ۶۵۵میلیارد دلار بود که سهم صادرات ۱۰۳میلیون و ۹۰هزار تن به‌ارزش ۳۱میلیارد و ۱۹۸میلیون دلار و سهم واردات ۳۰میلیون و ۱۸۱هزار تن کال به‌ارزش ۳۴میلیارد و ۲۲۱میلیون دلار بوده است. لطیفی، سخنگوی گمرک در این‌باره اظهار داشت: در خصوص عملکرد تجارت خارجی کشور در بهمن ماه گفت: تجارت خارجی کشور در بهمن ماه افزایش ۱۸۴میلیون دلاری در صادرات و کاهش ۵۰میلیون دلاری واردات را نسبت به دی ماه تجربه کرده است. گفتنی است در دی ماه عملکرد تجارت خارجی کشور عمیاریاد و ۷۳۲میلیون دلار بود که سهم صادرات دومیلیارد و ۹۵۱میلیون دلار و سهم واردات ۳میلیارد و ۷۸۱میلیون دلار بوده است اما در بهمن ماه، تجارت خارجی به عمیاریاد و ۸۱۷میلیون دلار رسید که نسبت به دی ماه، ۸۵میلیون دلار افزایش تجارت را شاهد بودیم.

رئیس کل بیمه مرکزی تاکید کرد که

تخفیفات بیمه‌نامه شخص ثالث با رعایت حقوق بیمه‌گذاران ثبت و اعمال خواهد شد.

به گزارش ایسنا، غلامرضا سلیمانی با اعلام

اینکه سامانه یکپارچه «سنباب» از جامع‌ترین

و قدرتمندترین سامانه‌های سازمانی کشور

است با تاکید بر صیانت از حقوق بیمه‌گذاران

گفت: قانون جدید بیمه شخص ثالث با ۱۶

آیین‌نامه از شفاف‌ترین قوانین موجود است و

مطابق آن رانندگان مشمول تخفیفات بیمه‌ای

پس از فروش خودرو می‌توانند تخفیفات

یادشده را به خودروی جدید خود یا همسر،

والدین و فرزندان بلاواسطه منتقل کنند.

رئیس کل بیمه مرکزی ادامه داد: این

تخفیفات بدون محدودیت زمانی بر روی پلاک

خودروها اعمال می‌شود و در صورت منقضی

شدن زمان استفاده از پلاک با راهنمایی و

رانندگی هماهنگی‌های لازم برای اطلاع‌رسانی

به صاحب پلاک انجام خواهد شد و هر فرد

می‌تواند با مراجعه به سایت بیمه مرکزی از

تخفیفات خود مطلع شود و از آن استفاده کند.

رئیس شورای عالی بیمه دلیل به تعویق

افتادن اجرای این قانون را تصویب ۱۶ آیین

نامه مرتبط و آماده‌سازی زیرساخت‌های

کارگرم و کارفرما و رعایت الزامات دولتی باشد

وجزئیات بهتر است در آئین‌نامه‌های داخلی

کارگاه‌ها نوشته شود. از آنجا که شرایط داخلی

کارگاه‌ها بسیار متفاوت است، این آئین‌نامه‌ها را

می‌توان با توجه به تنوع کارگاه‌ها به صورت تیب

(همانند تعاونی‌ها) تهیه و در اختیار آن‌ها قرار داد

تا آن را با شرایط داخلی خود تطبیق داده و به

تأیید ادارات کار منطقه برسانند.

رمز انعطاف‌پذیری و قابلیت انطباق قانون کار در

همین نکته است، ضمن اینکه اینکه قانون کار

ضمن دفاع از حقوق طرفین کار، نباید در راه

سرمایه‌گذاری و کارآفرینی نقش بازدارنده و دافعه

داشته باشد.

* حقوق و دستمزد کارکنان و بازتنسنگان:

حقوق و دستمزد کارکنان دولت و به‌تبع آن شرکت‌های

تعاونی از ریسک بالایی برخوردار نخواهد بود.

به فرض آنکه یک شرکت تعاونی نتواند به کار

خود ادامه دهد و ناگزیر منحل نشود، سرمایه

بزرگی بر داد نخواهد رفت و ضمن زیان هنگفتی

نخواهد دید و بانکدگی حمایت از تعاونی‌های

تولیدی و خدماتی می‌توان زمینه رشد و گسترش

آن‌ها را فراهم کرد تا کارآفرینی کنند و مشکل

بیکاری را تخفیف دهند. به هر حال سیاست فعال

کردن بخش تعاون سهل‌الوصول‌تر از راه انداختن

بخش خصوصی است و در کاهش شدت بیکاری

زودتر جواب می‌دهد.

* تدوین قانون کار مناسب: قانون کار فعلی از

انعطاف لازم برخوردار نیست و حتی زمانی مطرح

شد که کارگاه‌های کوچک از شمول آن مستثنی

شوند.

روشن است که بخش اعظم جمعیت کارگری در

همین کارگاه‌های کوچک کار می‌کنند و پیشنهاد

تسهیل شدن آن‌ها - خود اعتراف به آن کارآمدی

قانون است.

به طور معمول و در شرایط ایده آل پیشنهاد

می‌شود که قانون کار با شیوه سه‌جانبه‌گرایی

(کارگران، کارفرمایان و دولت) تدوین، دید در

شرایط موجود کارفرمایان کم و بیش متشکل

هستند، ولی قانون کار فعلی اتحادیه کارگران

آنچنان که بایسته به رسمیت شناخته‌است.

بدین ترتیب تدوین قانون کار را با شیوه

سه‌جانبه‌گرایی به طور کامل میسر نخواهد بود،

مگر آنکه دست‌اندرکاران و دردانشایان محافل

کارگری بتوانند موقتاً زبان حال کارگران باشند

و در نقش اتحادیه کارگران به تدوین قانون کار

جدید کمک نمایند.

ویژگی دیگر قانون کار جدید باید انعطاف‌پذیری

و قابلیت انطباق با کارگاه‌های گوناگون باشد،

بدین منظور نباید مفصل و با جزئیات بسیار

نوشته‌شود.

مواد قانون بسیار اساسی می‌زور، تنها باید

دربردارنده اصلی‌ترین موضوعات مربوط به رابطه

طبق اعلام بانک مرکزی، در بهمن ماه امسال اجاره خانه در شهر تهران و در کل مناطق شهری معادل ۳۰۶ و ۳۳٫۹ درصد نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال گذشته رشد کرده است.

به گزارش ایسنا، گزارش تحولات بازار مسکن در شهر تهران که از سوی بانک مرکزی منتشر شده، نشان‌دهنده این است که در بهمن ماه ۳۰۹ هزار واحد مسکونی معامله شده و متوسط قیمت هر متر خانه در این زمان معادل ۲۸ میلیون

نمایندگان مجلس ایران بعد از تصویب اعطای وام ۷۰ میلیون تومانی به فرزند سوم لازم است این گزارش را حتما بخوانند

نمونه‌های خارجی حمایت‌از فرزندآوری

آفتاب یزد- گروه اقتصادی: فرزندآوری و حفظ جمعیت جهان، دغدغه مهم چند دهه اخیر دولت‌هاست؛ به ویژه که نسل جدید به دلایل متعدد رغبت نسل گذشته را در فرزندآوری ندارد، خواه به دلیل اقتصادی باشد، خواه افزایش تحصیلات و خواه کاهش احساس مسئولیت والدین با وجود تمکن مالی! با توجه به همین مسئله، دولت‌ها در کشورهای مختلف مبادرت به وضع سیاست‌های حمایتی و تشویقی می‌کنند. در این میان پس از سال‌ها پیگیری طرح «۲ بچه کفایت»، این سیاست با «تشدید روند توقف فرزندآوری در ایران» که نقش مشکلات شدید معیشتی، اجتماعی و حتی تنش‌های ارتباطی بین زوجین و والدین در آن محرز بود و حتی کار به حداکثر «تک فرزندی» هم کشید، مجلس شورای اسلامی و سایر ارکان تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر دست به کار شدند تا بار دیگر جامعه را به فرزندآوری تشویق کنند. در واقع شاید نخستین منتقد شعار «دو بچه کافی است» را محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری سابق بود که در برنامه تلویزیونی شبکه یک گفت: «همه کودکانی که از اول فروردین سال جاری متولد شده‌اند، دولت حساب سرمایه‌گذاری برای آن‌ها باز می‌کند و سالیانه مقداری به آن اضافه می‌کند، به شرط آن که خانواده‌ها هم در آن مشارکت داشته باشند. پیش‌بینی شده است که بعد از ۲۰ سال برای تحصیل، اشتغال، مسکن، ازدواج حداقل سرمایه‌ای در اختیار این جوان وجود داشته باشد.»

افزوده بود: این مسئله سیاست غلطی بود که غربی‌ها انتخاب کرده و امروز پیشیمان‌ها هستند و سرمایه‌سنگینی برای حفظ هویت و فرهنگ خود می‌پردازند، چرا باید در مسیری قرار بگیریم که نتیجه آن مشخص است؟

احمدی‌نژاد در آن برنامه بامقایسه امکانات کنونی کشور با ۳۰ و ۶۰سال کافی است» را مدعی شد و فرزند و یک فرزند، سیاست غربی است و قدیم با آن وضعیت افراد با ۷ یا ۸ فرزند رضایت هم داشتند.

و در واقع پس از این برنامه بود که محمود احمدی‌نژاد در سومین سفر استانی خود به آذربایجان غربی و در سخنرانی خود در جمع مردم ارومیه اعلام کرد که دولت در نظر دارد در سال ۱۳۸۹ به هر کودک تازه متولد شده ایرانی، مبلغ «یک میلیون تومان» اختصاص دهد. بنا

به اعلام رئیس‌جمهوری سابق، قرار شد تا صندوقی به نام «صندوق آتیه فرزندان» برای متولدان سال ۱۳۸۹ خورشیدی تشکیل شود که سالیانه نیز ۱۰۰ هزار تومان به این مبلغ اضافه شود و به دلیل اینکه

نوع حساب آن سرمایه‌گذاری است به آن سالانه سود نیز تعلق گیرد.

رئیس‌جمهوری وقت از والدین فرزندان نیز درخواست کرد تا والدین نیز ماهانه حداقل ۲۰ هزار تومان به این حساب فرزندشان واریز نمایند. وی هدف از این اقدام را، در اختیار قرارگرفتن حدود ۱۲۰ میلیون تومان برای اشتغال و خرید خانه و ازدواج فرزندان شافن عنوان کرد.

■ **لزوم افئاع افکار عمومی به ثبات اقتصادی آینده**
محمود مرشدی، جامعه‌شناس در خصوص دلیل ناکامی این قبیل ایده‌های تشویقی در فرزندآوری که احمدی‌نژاد مطرح کرده بود و عملیاتی هم نشد به خبرنگار «آفتاب یزد» می‌گوید: در آن هنگام این نقد وارد شد که با محدودیت‌های موجود در کشور مسئولان دولتی با چه پشتوانه و منابعی در فکر افزایش جمعیت کشور هستند و اگر سیاست به سمت فرزندآوری تغییر می‌کنند، باید در ابتدا به

این پرسش صادقانه و مستولانه پاسخ دهند که با افزایش جمعیت درصد رفح چه مشکلی از مشکلات کشور هستند؟

برنامه‌ریزی اساسی برای تشویق به فرزندآوری فرزند دوم و حتی سوم

بپردازند. چرا که در صورت حل نشدن این دغدغه و باورپذیر کردن

آن در جامعه خسته امروز، چنین مطالبه و درخواستی هم جدی گرفته نخواهد شد.

وی با بیان اینکه در واقع باید در کنار دغدغه مدیریت نسل جوان برای کشور روی شاخص‌های کیفی جمعیت موجود به اندازه‌ای کار شود که توسعه کمی آن مورد پذیرش اجتماعی نیز قرار گیرد، می‌افزاید: در واقع در کنار ارائه طرح‌ها و بودجه‌هایی مانند مصوبه اخیر مجلس در اعطای وام ۷۰ میلیون تومانی به خرید مسکن در صورت آوردن فرزند سوم، باید دید در گام نخست برای رشد شاخص‌های کیفی جمعیت موجود هم تخصیص اعتبار و همچنین رویکرد احترام به استقلال جامعه مورد توجه قرار گرفته است؟
کما اینکه آیا واقعا مشکل اصلی فرزند‌نیابردن مردم ناشی از ندانن چنین وامی بوده است؟

این جامعه‌شناس با بیان اینکه براساس مصوبه اخیر مجلس خانوارهایی که در سال ۹۹ و ۱۴۰۰ صاحب فرزند سوم می‌شوند، می‌توانند از وام ۲۰ه ساله ۷۰ میلیون تومانی بهره‌مند شوند می‌گوید: آیا با این وام

و ۳۹۰ هزار تومان بوده‌است. این در حالی است که در میان مناطق ۲۲گانه شهر تهران بیشترین متوسط قیمت هر متر خانه حدود ۵۸ میلیون و ۹۹۰ هزار تومان در منطقه یک و کمترین آن به قیمت ۱۱ میلیون و ۹۹۰ هزار تومان در منطقه ۱۸ بوده‌است که هر یک از آن‌ها با افزایش ۱۱۰۰۱ درصدی در منطقه یک و ۶۷۵ درصدی در منطقه ۱۸ مواجه شده‌اند.

همچنین، در ۱۱ ماهه اول امسال متوسط قیمت یک مترمربع

دی‌نگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۳۷۲۰۰ در میان بگذارید.

اجاره خانه در تهران ۳۰ درصد رشد کرد

بنای واحد مسکونی معامله شده از طریق نگاه‌های معاملات ملکی در شهر تهران ۲۳ میلیون و ۲۸۰ هزار تومان بوده است که افزایش ۷۸٫۹ درصدی دارد.

از سوی دیگر در بهمن ماه امسال توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی معامله شده بر اساس ارزش هر واحد نشان‌دهنده آن است که واحدهای مسکونی با ارزش ۶۰۰ تا ۸۵۰ میلیون تومان با اختصاص سهم ۱۳٫۴ درصد بیشترین سهم از معاملات انجام شده را داشتند.

نمایندگان مجلس ایران بعد از تصویب اعطای وام ۷۰ میلیون تومانی به فرزند سوم لازم است این گزارش را حتما بخوانند

نمونه‌های خارجی حمایت‌از فرزندآوری

مصادیقی از حمایت‌های جالب توجه کشورهای دیگر جهان به فرآیند تشویق خانواده‌ها به فرزندآوری رسیدند. به طور نمونه، کودکان در سوئد از بالاترین درجات امنیت اجتماعی و اقتصادی و حمایت همه‌جانبه دولت برخوردار هستند. یکی از این تسهیلات که دولت سوئد برای کودکان سوئدی قائل است «کمک هزینه کودک» است. این کمک هزینه، مبلغ مشخص و بلاعوضی است که دولت سوئد در ازای هر کودک که در سوئد متولد می‌شود تا زمانی که کودک به ۱۶سالگی برسد، به والدین کودک پرداخت می‌کند.

میزان این کمک هزینه ارتباطی با میزان درآمد والدین کودک ندارد و همه اقشار جامعه با هر سطح درآمدی از این تسهیلات دولت سوئد برخوردار هستند. هرچه تعداد فرزند در یک خانواده بیشتر باشد، میزان این کمک هزینه بیشتر خواهد بود. البته یکی از نکات منفی این سرویس اجتماعی این است که برخی مهاجرین یا نپانندگان سوءاستفاده‌گر که عمدتاً بیکار یا کم‌کار هستند با تولد فرزندان بیشتر به فکر کسب درآمد بیشتر از دولت می‌افتند!

در سوئد، خانواده‌هایی که وضعیت مالی مساعدی دارند و نیاز مبرمی به این پول ندارند این مبلغ ماهانه را برای کودک یا کودکان خود پس‌انداز می‌کنند تا زمانی که فرزند یا فرزندان آن‌ها به سن قانونی می‌رسند از این مبلغ برای خرید خانه یا پیش قسط خرید یک آپارتمان استفاده نمایند.

■ ایسلند، کشوری با بهترین خدمات خانوادگی

پدر و مادران ایسلندی پس از تولد کودکانشان با به فرزند ی پذیرفتن یک کودک، که ۳ ماه مرخصی با حقوق برخوردارند که میان والدین تقسیم می‌شود. پدر و مادرهایی که بیکارند، می‌توانند از سیستم رفاه عمومی برخوردار شوند. مادران ایسلندی نیز می‌توانند از «خدمات پزشکی رایگان» پیش از زایمان برخوردار باشند.

این خدمات شامل، ۱۰ تا مرتبه ویزیت دکتر، سونوگرافی و هم چنین برخورداری از خدمات پزشکی، ماما و پرستار در منزل پس از زایمان است. دولت ایسلند، میزان کمک و مزایایی را که به مادران و پدران تعلق می‌گیرد بر پایه شمار افراد خانواده در نظر می‌گیرد. به دلیل همین سیاست‌ها، ایسلند بیشترین میزان مشارکت زنان را در محل کار (۲/۸۲ درصد) و هم چنین یکی از بالاترین آمار زاد و ولد را در کل اروپا دارد.

■ مرخصی با حقوق بعلاوه مرخصی بدون حقوق برای مادران

مادران در نیوزیلند می‌توانند به هنگام زایمان، از خدمات بهداشتی رایگان برخوردار باشند. ۱۴ هفته مرخصی با حقوق بعلاوه ۵۲ هفته مرخصی بدون حقوق برای مادران. همسران نیز از ۴۲ روز مرخصی برخوردارند.

یکی از نشانه‌های حمایت از مادران در نیوزیلند، فعالیت‌های «بنیاد سلطنتی پلانک» است. این موسسه خصوصی که توسط دولت حمایت مالی می‌شود، از سال ۱۹۰۷ پرستار و خدمات آموزشی لازم را به مادران جوان ارائه می‌دهد. سازمان «پلانکت نرس» برای بیشتر از یک قرن، به نمادی از جامعه نیوزیلند تبدیل شده است.

■ وزیرت رایگان دکتر یا برخورداری از خدمات پرستاری در خانه

زنان فرانسوی، ۱۶ هفته مرخصی زایمان دارند که ۶ هفته پیش از تولد کودکانشان آغاز می‌شود. پس از این دوره، والدین حق ۳سال مرخصی بدون حقوق دارند. جالب این است که سیستم فرانسه، نیز تشویق می‌کند.

سیستم خدمات درمانی فرانسه، از سوی سازمان «بهداشت جهانی» در زمره بهترین خدمات درمانی دنیا معرفی شده است. دولت فرانسه، برای زنانی که تازه مادر شده‌اند، امکاناتی نظیر ویزیت رایگان دکتر یا برخورداری از خدمات پرستاری در خانه را فراهم می‌کند.

■ زنان دارای فرزند، رای بیشتری دارند!

رتبه ۲۲ در سازمان «نجات کودکان» از آن مجارستان است. مجارستان یکی از فقیرترین کشورهای اروپایی است اما نسبت به آمریکا آمار مرگ و میر مادران و نوزادان کمتر است. مجارستان کمترین میزان مرگ و میر مادران در اروپای مرکزی و شرقی را دارد. در مجارستان، به منظور جبران آمار پایین‌زاد و ولد در کشور، دولت به تازگی مرخصی بدون حقوق زایمان را به ۳ ساله ۲۴ ماه مان با حقوق است، افزایش داده است. حتی دولت مجارستان چند سال پیش در راستای سیاست‌های تشویقی خود برای مادران، مکانیسم انتخابات را به‌گونه‌ای تنظیم کرد که زنان دارای فرزند، رای بیشتری دارند!

تورم فرانسه در آستانه صفر شدن

با ۴.۳۱ درصد بوده است که بالاترین رقم ثبت شده مربوط به آوریل ۱۹۵۸ یا ۱۸.۸ درصد و کمترین نرخ تورم ثبت شده نیز تورم منفی ۰.۷ درصدی ماه ژوئیه سال ۲۰۰۹ بوده است. بر مبنای ماهانه نیز تورم فرانسه در ماه ژانویه منفی ۰.۱ درصد اندازه‌گیری شده که نسبت به تورم ثبت شده ماه قبل ۰.۳ درصد کمتر شده است. هسته تورم که تغییرات قیمت مربوط به گروه مواد غذایی و انرژی را به دلیل نوسانات آن‌ها در نظر نمی‌گیرد در این ماه به ۰.۳ درصد رسیده است.

از سوی دیگر نرخ تورم در دیگر کشور فرانسوی زبان یعنی بلژیک افزایشی بوده است و متوسط نرخ تورم در دوازده ماه منتهی به فوریه با افزایش ۰.۲۴ درصدی نسبت به مدت مشابه منتهی به ماه قبل به ۰.۴۶ درصد رسیده است. این نرخ تورم

پیگیری کنیم. بعد از نابود شدن این وپروس ما با دانش آموزانی مواجه

خواهیم شد که عادت‌ها، تفکر و رفتارهایشان تغییر کرده است. به نظر

من صدا و سیما می‌تواند در این موضوع نقش موثری داشته باشد. یک

خواست همگانی باید در کشور ایجاد شود و تبدیل می‌شود به دستورالعملی

که بیشتر دانشی آموز در کلاس‌ها حضور داشته باشد و قدری هم از

آموزش صرف فاصله بگیریم. مناسفانه امروزه برای خود خانواده‌ها

هم فقط آموزش مکانیکی اهمیت دارد و مسئله اخلاق و گفتمان‌ها

در کلاس‌ها برای آن‌ها اهمیت کم دارد. ما الان با اولیائی مواجه

هستیم که به شدت مخالف این هستند که معلم در کلاس به مسائلی

نسل

ماشینی آینده

ادامه از صفحه اول:

در مدرسه و آموزش حضوری دانش آموز دالما با افراد در تماس است و می‌تواند درکی از مسائل انسانی و اخلاقی پیدا کند ولی در فضای مجازی امکان پیگیری این رویکرد وجود دارد. ما باید بر آموزش‌های رسمی خود تکیه کنیم و حضور دانش آموز و معلم را در کلاس پررنگ‌تر